[image: bik doc]

САРАТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЭНГЕЛЬССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
НОВОПУШКИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
НОВОПУШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
Восемнадцатое очередное заседание первого созыва
РЕШЕНИЕ
от 25 ноября 2014 года                                        №145/18-01
О  внесении изменений в муниципальную
программу «Повышение безопасности
дорожного движения на территории
Новопушкинского муниципального
образования на 2014 год»
         В соответствии с Федеральным законом "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации" от 6 октября 2003  г.   №  131-ФЗ, Уставом Новопушкинского муниципального образования, Совет депутатов Новопушкинского муниципального образования
РЕШИЛ:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Повышение безопасности дорожного движения на территории Новопушкинского муниципального образования на 2014 год»:
1.1. слово «целевую» в соответствующем падеже по тексту исключить;
1.2. паспорт муниципальной программы изложить в новой редакции согласно приложению 1;
1.3. пункт 3 «Система (перечень) программных мероприятий изложить в новой редакции согласно приложению 2.
2.  Настоящее решение вступает в силу по истечении 10 дней с момента размещения на официальном сайте Энгельсского муниципального района в сети Интернет (www.engels-city.ru/2009-10-27-11-46-49).
3.  Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в течение 10 дней со дня подписания.
4.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Комиссии по бюджетно-финансовой и инвестиционной политике, налогам, собственности и предпринимательству, экономическому развитию, земельным и имущественным отношениям, жилищно-коммунальным вопросам, сельскому хозяйству, энергетике, транспорту и связи.
И.о. главы Новопушкинского
муниципального образования                                            В.В. Касатов
Приложение 1 к решению Совета депутатов
Новопушкинского муниципального образования
От 25.11.2014 года №145/18-01

ПАСПОРТ
        муниципальной  программы
"Повышение безопасности дорожного движения на территории
Новопушкинского муниципального образования на 2014 год"
	Наименование
	Муниципальная целевая программа "Повышение безопасности дорожного движения на территории Новопушкинского муниципального образования в  2014 году» (далее Программа)

	Основание для разработки программы
	Федеральный закон от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»;

	Заказчик Программы
	Администрация Новопушкинского муниципального образования

	Основные разработчики Программы
	Администрация Новопушкинского муниципального образования

	Цели и задачи
	Целью программы является сокращение количества лиц, пострадавших в результате дорожно-транспортных происшествий.
Задачами программы являются:
- снижение рисков возникновения дорожно-транспортных происшествий, совершаемых по техническим причинам;
- совершенствование систем организации, управления и контроля дорожного движения;
-снижение рисков возникновения тяжелых последствий от дорожно-транспортных происшествий.

	Сроки реализации программы
	2014 год

	Перечень основных мероприятий
	- установка дорожных знаков, аншлагов;
- нанесение дорожной горизонтальной разметки.

	Исполнители основных мероприятий
	-Администрация Новопушкинского муниципального образования;
- подрядная организация

	Объемы и источники финансирования
	Общий объем финансирования мероприятий программы (прогнозно) составляет 45 925,02 руб., в том числе из бюджета Новопушкинского МО – 45 925,02 руб.

	Ожидаемые конечные результаты реализации программы
	Сокращение количества пострадавших в дорожно-транспортных происшествиях по сравнению с инерционными сценариями развития ситуации в условиях отсутствия программы

	Система организации контроля за исполнением Программы
	Контроль за ходом выполнения Программы осуществляется Главой Новопушкинского муниципального образования в конце года посредством мониторинга действий исполнителей.

Приложение 2 к решению Совета депутатов
Новопушкинского муниципального образования
от 25.11.2014 года №145/18-01
3. Система (перечень) программных мероприятий.
	год
	Наименование мероприятий
	Кол-во, шт.
	Цена за ед. руб.
	Объем финансирования

	Местный бюджет, руб.
	Всего, руб.

	2014
	Установка дорожных знаков
	18
	1 122,88
	20 211,84
	20 211,84

	10
	1 114,41
	11 144,10
	11 144,10

	7
	1 080,51
	7 563,57
	7 563,57

	ИТОГО:

	45 925,02
	45 925,02

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg